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Høring
Evaluering av etiske retningslinjer for Statens pensjonsfond  -  Utland

Det vises til Finansdepartementet høringsbrev av 18. juni 2008'. Norske Pensjonskassers Forening
og De selvstendige kommunale pensjonskasser avgir med dette felles høringsuttalelse.

Pensjonskasseforeningenes medlemmer besitter en samlet forvaltningskapital på omtrent 200
milliarder kroner. Denne kapitalen er plassert både nasjonalt og internasjonalt. Ut fra dette ståstedet
vurderes de etiske retningslinjene for Statens pensjonsfond - Utland som interessante og til dels
relevante.

Pensjonskasseforeningene kjenner til at ulike finansaktører delvis anvender Statens pensjonsfond -
Utlands etiske retningslinjer som styringsverktøy i kapitalforvaltningen. Således er det vår erfaring at
retningslinjene, som nå er under revisjon, er av en viss  generell  relevans. Dette gjør seg særlig
gjeldende i forhold til identifisering av foretak som ekskluderes fra fondets portefølje og den
bakenforliggende begrunnelse for slike vedtak2. Videre vil det kunne være av relevans for andre
aktører å få innsyn fondets direkte eierskapsutøvelse3. Utad vil det også kunne fremstå som et
kvalitetstegn ved et foretak at dette inntas i Statens pensjonsfond - Utlands portefølje4.

Pensjonskasseforeningene ønsker at hovedtrekkene ved gjeldende retningslinjer for utøvelse av
etisk eierskap skal videreføres5.

Det etiske regelverket bør etter vår oppfatning være transparent, lett tilgjengelig og anvendelig.
Videre er det hensiktsmessig og ønskelig at det bekjentgjøres hvilke foretak Statens pensjonsfond -
Utland investerer i og hvilke foretak man ekskluderer fra fondets portefølje. Det antas at en del
pensjonskasser og øvrige finansaktører ønsker å unngå investeringer i foretak som utelukkes.

For styrene,

' Med Finansdepartementets referanse 08/694 TM
2 Herunder Etikkrådets anbefaling
3 Eksempelvis gjennom offentliggjøring av voteringer ved generalforsamlinger og bedriftsforsamlinger
4 Jf antitesen ut fra at selskapet ikke er ekskludert
5 Dog presiseres det at retningslinjenes politiske aspekter ikke er vurdert
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